
 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I    R E G G I O    C A L A B R I A 

 
  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 
 

A R E A     1     –     A F F A R I     G E N E R A L I     E     P O L I T I C H E     S O C I A L I         
Responsabile CUTELLE’ Alfredo Registro Unico Determine 391 del 26/09/2023 
N° Determina 99 Data provvedim. 26/09/2023 
Protocollo N 7689 del 26/09/2023 Data pubblicazione on line 26/09/2023 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo (residuo) relativamente al profilo FG (Esperto in gestione, 
rendicontazione e controllo) in riferimento alla selezione delle risorse umane 
previste in applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, 
n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, 
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”. Nomina Commissione esaminatrice. 

IL RESPONSABILE 
Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri   del Sindaco n° 1 del 21/06/2017 con 

cui la Commissione Straordinaria proroga l’incarico di posizione organizzativa relativa alla 
Ripartizione 1; 

Richiamata la nota del Sindaco prot. n° 5047 del 29/05/2019 di proroga transitoria, ai sensi dell’art. 8, 
comma 4, del vigente Regolamento, degli incarichi di posizione organizzativa; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 21/07/2023, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione delle annualità 2023-2025; 

Vista la deliberazione GC n° 65 del 13/09/2022, avente ad oggetto: ““PRESA ATTO CIRCOLARE 
DELL’AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE DEL 19/07/2022 – 
MANIFESTAZIONE VOLONTA’ DI ADERIRE DIRETTAMENTE CON A SELEZIONE PER 
IL RECLUTAMENTO DI N. 1 PROFESSIONISTA.”;  

Richiamata   la determina n° 98 del 26/09/2023 di AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo (residuo) relativamente al profilo FG (Esperto 
in gestione, rendicontazione e controllo); 

Dato atto che: 
- nell’avviso pubblico è previsto un colloquio orale; 
- si deve nominare la commissione giudicatrice, composta da esperti in materia appartenenti, 
possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 1651; 

Ritenuto NOMINARE, quali componenti della Commissione giudicatrice per il Colloquio orale per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo FG (Esperto 
in gestione, rendicontazione e controllo) c/o l’Area Tecnica con contratto a tempo 
determinato come previsto dall’Avviso Prot. n° 7684 del 26/09/2023, i sigg.: 

 - Dott.ssa Pelle Marilena - Istruttore direttivo tecnico - Categoria D - Responsabile dell’Area 
3 dell’Ente - in qualità di Presidente della Commissione; 

 - Geom. Di Bartolo Antonino Istruttore Area 3 dell’Ente - in qualità di componente della 
Commissione; 
- Geom. Palmeri Rocco Responsabile ff Area 4 dell’Ente - in qualità di componente della 
Commissione; 

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dal 
geom. Di Bartolo Antonino – istruttore - dipendente del Comune di Laureana di Borrello; 

Visto il D. Lgs n° 267/2000; 
Ritenuto di provvedere in merito; 

Det. n° 99 del 26/09/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B. (RC) – pag 1/2 

 
 



 
D E T E R M I N A 

1. per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
nominare quali COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE del Colloquio orale per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo FG (Esperto in gestione, 
rendicontazione e controllo) in riferimento alla selezione delle risorse umane previste in 
applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”: 

■ Dott.ssa Pelle Marilena - Istruttore direttivo tecnico - Categoria D - Responsabile dell’Area 3 dell’Ente 
- in qualità di Presidente della Commissione; 

■ Geom. Di Bartolo Antonino Istruttore Area 3 dell’Ente - in qualità di componente della Commissione; 
■ Geom. Palmeri Rocco Responsabile ff Area 4 dell’Ente - in qualità di componente della Commissione; 

 

DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dal sig. Di Bartolo istruttore Cat. C, dipendente dell’Ente; 
 

2) DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 
 

3) di notificare la NOMINA ai COMPONENTI di cui sopra, brevi manu/con la pubblicazione della 
presente all’albo pretorio on line, il cui PRESIDENTE potrà convocare la COMMISSIONE; 
 

4) di trasmettere copia della presente al Sindaco ed al Segretario comunale, precisando di rinviare ad 
ulteriore atto l’eventuale impegno di spesa; 
 

5) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all'Albo  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
F.to Cutellè Alfredo  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                     F.to Cutellè Alfredo 
 

Importo impegnato Importo liquidato Capitolo/i 
Peg 

Creditore/i Fattura/e 

     

 
La presente Determinazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio on line presso il sito web 
www.comune.laureanadiborrello.rc.it il giorno 26/9/2023 al n° ______ e trasmessa in copia al 
Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 
La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 
                                                                                                  F.to Cutellè Alfredo  
 

 
Det. n° 99 del 26/09/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B. (RC) – pag 2/2 



 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I    R E G G I O    C A L A B R I A 

 
  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 
 

A R E A     1     –     A F F A R I     G E N E R A L I     E     P O L I T I C H E     S O C I A L I         
Responsabile CUTELLE’ Alfredo Registro Unico Determine 391 del 26/09/2023 
N° Determina 99 Data provvedim. 26/09/2023 
Protocollo N 7689 del 26/09/2023 Data pubblicazione on line 26/09/2023 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo (residuo) relativamente al profilo FG (Esperto in gestione, 
rendicontazione e controllo) in riferimento alla selezione delle risorse umane 
previste in applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, 
n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, 
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”. Nomina Commissione esaminatrice. 

IL RESPONSABILE 
Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri   del Sindaco n° 1 del 21/06/2017 con 

cui la Commissione Straordinaria proroga l’incarico di posizione organizzativa relativa alla 
Ripartizione 1; 

Richiamata la nota del Sindaco prot. n° 5047 del 29/05/2019 di proroga transitoria, ai sensi dell’art. 8, 
comma 4, del vigente Regolamento, degli incarichi di posizione organizzativa; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 21/07/2023, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione delle annualità 2023-2025; 

Vista la deliberazione GC n° 65 del 13/09/2022, avente ad oggetto: ““PRESA ATTO CIRCOLARE 
DELL’AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE DEL 19/07/2022 – 
MANIFESTAZIONE VOLONTA’ DI ADERIRE DIRETTAMENTE CON A SELEZIONE PER 
IL RECLUTAMENTO DI N. 1 PROFESSIONISTA.”;  

Richiamata   la determina n° 98 del 26/09/2023 di AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo (residuo) relativamente al profilo FG (Esperto 
in gestione, rendicontazione e controllo); 

Dato atto che: 
- nell’avviso pubblico è previsto un colloquio orale; 
- si deve nominare la commissione giudicatrice, composta da esperti in materia appartenenti, 
possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 1651; 

Ritenuto NOMINARE, quali componenti della Commissione giudicatrice per il Colloquio orale per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo FG (Esperto 
in gestione, rendicontazione e controllo) c/o l’Area Tecnica con contratto a tempo 
determinato come previsto dall’Avviso Prot. n° 7684 del 26/09/2023, i sigg.: 

 - Dott.ssa Pelle Marilena - Istruttore direttivo tecnico - Categoria D - Responsabile dell’Area 
3 dell’Ente - in qualità di Presidente della Commissione; 

 - Geom. Di Bartolo Antonino Istruttore Area 3 dell’Ente - in qualità di componente della 
Commissione; 
- Geom. Palmeri Rocco Responsabile ff Area 4 dell’Ente - in qualità di componente della 
Commissione; 

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dal 
geom. Di Bartolo Antonino – istruttore - dipendente del Comune di Laureana di Borrello; 

Visto il D. Lgs n° 267/2000; 
Ritenuto di provvedere in merito; 

Det. n° 99 del 26/09/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B. (RC) – pag 1/2 

 
 



 
D E T E R M I N A 

1. per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
nominare quali COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE del Colloquio orale per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo FG (Esperto in gestione, 
rendicontazione e controllo) in riferimento alla selezione delle risorse umane previste in 
applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”: 

■ Dott.ssa Pelle Marilena - Istruttore direttivo tecnico - Categoria D - Responsabile dell’Area 3 dell’Ente 
- in qualità di Presidente della Commissione; 

■ Geom. Di Bartolo Antonino Istruttore Area 3 dell’Ente - in qualità di componente della Commissione; 
■ Geom. Palmeri Rocco Responsabile ff Area 4 dell’Ente - in qualità di componente della Commissione; 

 

DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dal sig. Di Bartolo istruttore Cat. C, dipendente dell’Ente; 
 

2) DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 
 

3) di notificare la NOMINA ai COMPONENTI di cui sopra, brevi manu/con la pubblicazione della 
presente all’albo pretorio on line, il cui PRESIDENTE potrà convocare la COMMISSIONE; 
 

4) di trasmettere copia della presente al Sindaco ed al Segretario comunale, precisando di rinviare ad 
ulteriore atto l’eventuale impegno di spesa; 
 

5) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all'Albo  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
F.to Cutellè Alfredo  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                     F.to Cutellè Alfredo 
 

Importo impegnato Importo liquidato Capitolo/i 
Peg 

Creditore/i Fattura/e 

     

 
La presente Determinazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio on line presso il sito web 
www.comune.laureanadiborrello.rc.it il giorno 26/9/2023 al n° ______ e trasmessa in copia al 
Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 
La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 
                                                                                                  F.to Cutellè Alfredo  
 

 
Det. n° 99 del 26/09/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B. (RC) – pag 2/2 


